СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

25 января 2022 года № 1/2

Об информации директора

Государственного бюджетного

учреждения города Москвы

Территориального центра социального

обслуживания «Южнопортовый» об

основных направлениях и результатах

деятельности Центра за 2021 год

Заслушав в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 1 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» ежегодную информацию руководителя

Государственного бюджетного  учреждения города Москвы Территориального

центра социального обслуживания «Южнопортовый» об основных

направлениях и результатах деятельности Центра за 2021 год, Совет депутатов

муниципального округа Южнопортовый решил:

1. Принять информацию директора Государственного бюджетного

учреждения города Москвы Территориального центра социального

обслуживания «Южнопортовый» Пчелинцевой О.В. об основных направлениях

и результатах деятельности Центра на территории Южнопортового района в

2021 году к сведению.

2. Рекомендовать Государственному бюджетному  учреждению города

Москвы Территориальному центру социального обслуживания

«Южнопортовый» оказывать услуги социального обслуживания в соответствии

с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №442-ФЗ «Об основах

социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и

постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года №829-ПП «О

социальном обслуживании граждан в городе Москве», обратить особое

внимание на оказание адресной социальной помощи гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации.

3. Направить настоящее решение в Департамент труда и социальной

защиты населения города Москвы, управу Южнопортового района, префектуру

Юго-восточного административного округа города Москвы, Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                                         Н.Г. Кувардина